
034494
.191/2016

% % * • * w

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
__________________________(dále jen „občanský zákoník“).__________________________

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřely smluvní strany tuto smlouvu o dílo:

I.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
sídlo: Teplého 1526, Pardubice, PSČ 530 02
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená:

70885869 
není plátcem DPH
Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 
6232881/0710
plk. Ing. Miroslavem Kvasničkou 
ředitelem HZS Pardubického kraje

Jednání za objednatele 
ve věcech technických: 
(dále jen „objednatel")

a

1.2. THT POLIČKA, s.r.o.
sídlo: Starohradská 316, 572 01 Polička
IČ: 46508147
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 219561873/0600
Zastoupená: Jaroslavem Lorencem, jednatelem společnosti
Jednání za zhotovitele 
ve věcech technických:
Společnost je zapsána v obchodním/živnostenském rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2192.
(dále jen „zhotovitel")

II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele opravu CAS 20 - T 
815 v rozsahu dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „dílo").

2.2. Objednatel se zavazuje dílo ve výše uvedeném rozsahu převzít a zaplatit za něj cenu díla 
dohodnutou v článku III. této smlouvy.

III.
Cena díla

3.1. Cena díla byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodou smluvních stran ve výši:



034494
Cena za dílo bez DPH: 2,282.000,- Kč
DPH (21 %): 479.220,- Kč
Cena za dílo celkem vč. DPH: 2,761.220,- Kč
/slovy: dvamilionysedmsetšedesátjednatisícdvěstědvacet korun českých/

3.2. Tato cena díla je cenou konečnou a nejvýše přípustnou.

IV.
Platební podmínky

4.1. Úhrada ceny díla dle čl. III této smlouvy se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené po provedení díla. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti dle 
ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K 
faktuře (daňovému dokladu) je zhotovitel povinen přiložit revizní zprávu k provedeným opravám.
4.2. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 30 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli.
4.3. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.
4.4. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je objednatel oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět zhotoviteli do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury 
(daňového dokladu). V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu (daňový 
doklad) s novým datem splatnosti, stanoveným dle bodu 4.2. tohoto článku.
4.5. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).
4.6. Objednatel prohlašuje, že neposkytne zhotoviteli zálohu.

V.
Termín plnění a splnění díla

5.1. Zhotovitel se zavazuje provádět a dokončit veškeré opravy v době od nabytí platnosti této 
smlouvy do 15.12.2016.

VI.
Místo plnění

6.1. Místo převzetí a předání díla: Požární stanice Vysoké Mýto, 
Vysoké Mýto.

Generála Svatoně 207, 566 01

VII.
Smluvní pokuty

7.1. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
úroky z prodlení z dlužné částky ve výši dle občanského zákoníku.
7.2. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění termínů dohodnutých v článku V. této smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla (včetně DPH) za každý i 
započatý den prodlení.
7.3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

2



« o i / o
034494 ’ ’
8.1. Odstoupení od této smlouvy je možné pouze v souladu s ustanoveními § 2001 a násl. 
občanského zákoníku.
8.2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna strana druhé do 10ti dnů od 
vzniku závažného porušení smlouvy.
8.3. Za závažné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména:
a) pokud zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovení díla a nezahájí je ani po výzvě 
v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem.
b) pokud vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení.
8.4. Za závažné porušení této smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména:
a) prodlení objednatele s úhradou faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 15 kalendářních 
dnů.
b) pokud objednatel nezajistí podmínky pro řádný výkon činnosti zhotovitele a tuto skutečnost 
nenapraví ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě.
8.5. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy je druhá 
smluvní strana povinna uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy 
a případnou náhradu škody.

IX.
Vyssí moc

9.1. Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole 
smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením této smlouvy, 
které se strana nemůže účelně vyhnout nebojí překonat a kterou nelze přičíst druhé straně.
9.2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo 
okolnosti, zejména:
a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), akty nepřátelství ze zahraničí,
b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská 
válka,
c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je personál 
zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele,
d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla 
způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil zhotovitel,
e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická aktivita,
f) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění této smlouvy.
9.3. Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane nemožným z 
důvodů vzniku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu ke 
změně smlouvy nebo má, za podmínek níže uvedených, právo od smlouvy odstoupit.
9.4. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc,

r

právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně.
9.5. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které je 
zhotovitel v prodlení.
9.6. Důsledky z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění vzniku vyšší 
moci.

X.
Ostatní ujednání

10.1. Veškeré nároky z této smlouvy plynoucí musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum 
uplatnění se považuje datum podacího razítka poštovního úřadu. V případě nebezpečí z prodlení lze 
použít i fax, který musí být následně bez zbytečného odkladu doplněn doporučeným dopisem.

3



10.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.
10.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů 
ČR.
10.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré bezpečnostní, požární a jiné 
předpisy.
10.5. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé během realizace díla, a to jak na vlastním 
materiálu a zařízení, tak i na zařízení objednatele k tomuto účelu mu předaném.
10.6. Dodavatel odpovídá, že jím dodané dílo bude v množství, jakosti a provedení, které určuje 
tato smlouva. Pro provedení díla bude vše nové, nerepasované, nepoužívané, plně funkční, s rokem 
výroby 2015 nebo 2016 a jeho využití nebude podléhat žádným právním omezením.
10.7. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

034494

XI.
Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.
11.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
11.3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nebyla sjednána v tísni ani za jinak nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy.
11.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V P ardubicích dne ^ ^ W 0

za objednatale
plk. Ing. Miroslav Kvasnička 

ředitel Hasičského záchranného sboru
Pardubického kraje

Hasičský záchranný sbor
Pardubického kraje 

Teplého 1526 
530 02 Pardubice

3

V Poličce dne

Polička, s.ro, 

318b72 Polička

za zhotovitele 
Jaroslav Lorenc 

jednatel společnosti 
THT Polička, s.r.o.

4



• 19 1/20 15

034494

Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje 
Teplého 1526 
530 02 Pardubice

*x

I

k č.j.: HSPA- 290 /2016 Příloha č. 1 
Počet listů 5

Technická specifikace opravy CAS 20 - TATRA 815-2 pro
požární družstvo 1+5

Obsahem opravy je částečná oprava podvozku, dodávka nového čerpadla a nové nástavby pro 
uložení níže uvedených věcných prostředků, výměna zástavby požárního příslušenství v kabině 
osádky. Po opravě zůstanou technické a užitné parametry vozidla totožné.

Technické podmínky „A“

I. Podvozek CAS Tatra T815-2 varianta 280R55,1E3 1647, VIN: 
TNU28OR552KO36230, RV: 2002

Výměna všech korozí a oxidací napadených vzduchových ventilů, včetně 
spoj ovacího materiálu
Kontrola geometrie rámu a podvozku vozidla (po havárii)
Přelakovat zadní část rámu 
Výměna manžet kulových čepů řízení
Celková kontrola geometrie vozidla + kontrola vůlí v přední nápravě, ustavení 
Výměna servořízení za nové
Výměna brzdového obložení za nové + výměna brzdových bubnů za nové

- Výměna vratných a přidržovacích pružin brzdových rozvíračů včetně 
ochranných manžet
Výměna kompletních pneumatických vaků zadního pneumatického pérování 
Celková kontrola seřízení motoru, kontrola kompresních tlaků válců 4-kontrola 
opotřebení vahadel + příp. oprava vahadla, demontáž hlav motoru + kontrola 
nadzvedáků + kontrola opotřebení vačkového hřídele 
Výměna vstřikovacího čerpadla motoru za nové 
Kompletní výměna vstřikovačů za nové

- Zjištění příčiny přehřívání motoru přehříváním motoru, při menším zatížení 
motoru dochází k rozsvícení kontrolky regulace chlazení motoru.
Výměna lamely spojky + posilovač spojky + ložiska (za nové)
Výměna poškozených drobných dílů na kabině, těsnění dveří atd.
Dodání a montáž boční kryto vání motoru které je mezi kabinou a rámem 
vozidla
Výměna všech pryžových hadic a manžet na vozidle 
Výměna olejového čerpadla motoru za nové 
Výměna manžet propojení sacího potrubí na motoru 
Výměna všech olejových náplní ve vozidle + filtry

1 / 10

i

A*'



034494

Výměna manžet celého sacího traktu včetně kabiny 
Výměna zpětných zrcadel + celého ovládání 
Doložení protokolů z měření a kontrol viz vise

II. Účelová nástavba CAS

Oprava požární nástavby automobilu CAS 20 - TATRA 815-2, musí splňovat podmínky pro 
uložení technických prostředků uvedené v části „B“ těchto technických podmínek a další 
následující požadavky :

výměna boků karoserie požární nástavby - přední úložné skříně jsou až k dolnímu 
okraji karoserie
výměna oplechování levého a pravého boku
výměna kostry zadní skříně nástavby s výtlaky vyvedenými pod zadní roletky
oprava, případná celková výměna vodní (4000 1) a pěnové (240 1) nádrže včetně
vlnolamů a uzavíracího víka v nerezovém provedení (nádrž je v současnosti svařena
z kombinace nerezových a běžných ocelových prvků, lokálně jeví známky značné
koroze). Uvedený objem je závazný.
výměna elektronických hladinoměrů s diodovými ukazateli
výměna oplechování zadní skříně
výměna roletek u levých a pravých úložných prostorů
výměna podlahových plechů AlMg3 na horní plošině
výměna zábradlí po obvodu karoserie nástavby
oprava karbanových hřídelů pomocného pohonu včetně uložení
výměna dvoustupňového čerpacího agregátu Rosenbauer za kombinované
dvoustupňové čerpadlo o výkonech: nízkotlak 2000 l/min při 1 MPa, vysokotlak 250
l/min při 4 MPa. Sám a výtlaky čerpadla vyvést na obě strany účelové nástavby
do levé zadní skříně obnovit zařízení prvotního zásahu (lx hadice C52/20m
s napojenou proudnicí)
výměna mechanického přiměšovacího zařízení 
výměna pístové vyvěvy za novou 
výměna ovládacího panelu včetně měřicích přístrojů 
výměna ovládacích prvků
výměna propojovacích, výtlačných a sacích potrubí
výměna pěnového potrubí
výměna uzavíracích armatur (kohoutů a klapek)
zpětná montáž průtokového navijáku s elektropohonem a ovládáním včetně montáže 
do zadní skříně
výměna vysokotlaké hadice DN 25 / 60 m 
výměna vysokotlaké proudnice AWG
výměna hlavice výsuvného osvětlovacího stožáru 4x500 W s ovládáním naklápění 
reflektorů z prostoru elektrocentrály, alternativně použít reflektor v provedení LED se 
stejnou svítivostí
montáž nových zadních výklopných dveří
montáž zadního jednodílného odklopného žebříku pro výstup na horní plošinu včetně 
okopového AlMg3 plechu
výměna blatníků, podběhu a prašnic u zadních kol

2/10



191/2016
034494

III.

kompletní ošetření podlahy a podběhů antihlukovým a antiabrazivním nástřikem 
montáž dvou rohových modrých zábleskových výstražných světel v zadní části 
nástavby (provedení LED)
výměna vnějšího osvětlení okolí vozidla (provedení LED reflektory - zachovat 
rovnoměrné nasvícení celého prostoru kolem vozidla)
výměna vnitřního osvětlení úložných skříní v požární nástavbě (provedení LED,
dosahujícího rovnoměrného nasvícení prostoru)
výměna zadních sdružených svítilen
výměna zvukové signalizace zařazení zpětného chodu
výměna elektrických rozvodů v nástavbě
výměna hliníkové zástavby - police, plata, regály
výměna pozinkovaných držáků požární výbavy
výměna 2ks hliníkových úložných skříní na horní plošině nástavby
výměna hliníkových držáků požárního příslušenství na horní plošině nástavby
(čtyřdílný žebřík, přejezdové můstky, barely se sorbentem atd.)
montáž hydraulického vyprošťovacího zařízení do pravé přední skříně na svislá otočná 
plata (alternativně výsuvné a otočné plato)
kompletní olakování karoserie nástavby v odstínu RAR3000 s bílými zvýrazňujícími 
prvky
doplnění reflexních pásků po obvodě karoserie nástavby
výměna zadního šrafování „chevron“ v žlutozelené retroreflexní folii

Kabina posádky vozidla
výměna madla druhé řady sedadel
výměna stropního osvětlení pro druhou řadu sedadel
-kompletní výměna úložných prostor pro TP před druhou řadou sedadel vč. police pro 
zavěšení scoop rámu
výměna posuvného držáku tabletu navigace 
výměna držáků přileb
výměna schráně dokumentace na motorovém prostoru

i:
i
K

IV. Barevné provedení, antikorozní a povrchová úprava karoserie CAS

Barevné provedení bude zhotoveno dle vyhlášky MV č. 53/2010 Sb., o technických
podmínkách požární techniky.
základní odstín - červená RAL 3000
disky kol - černá RA1 1999
nárazníky a pruh - bílá RAL 1000
vnitřní plochy uzavřených profilů - nástřik speciální hmotou na bázi vosku
podběhy - nástřik izolační antihlukové a antiabrazivní hmoty na bázi kaučuku
díly výfukového potrubí - nástřik roztaveným hliníkem
předpovrchová úprava - tryskání ocelovou drtí a odmaštění
nástřik základní barvou - epoxidová barva
tmelení a broušení - polyesterový tmel
nástřik mezivrstvy plničem - akrylátový plnič
nástřik vrchního laku - akrylátový dvousložkový email
bílý pruh doplněn reflexní páskou

A

3 / 10



034494

reflexní páskou červené barvy zvýrazněný obrys vozidla.

Technické podmínky „B“ - Rozmístění technických prostředků:

Veškeré technické prostředky uvedené v kapitole „Technické podmínky 
„B“ - Rozmístění technických prostředků^ dodá zadavatel

KABINA ŘIDIČE
6 ks Držák na přilbu Gallet
1 ks Lampička Helia u velitele
1 ks Krabice formátu A4, (na dokumenty)
1 ks Radiostanice Motorola GM 360 uprostřed kabiny nad hlavami řidiče a velitele (včetně 

reproduktoru, antény a konverze)
1 ks Radiostanice Matra uprostřed kabiny nad hlavami řidiče a velitele, blíž k veliteli 

(včetně kompletní montážní sady)
6 ks Dýchací přístroj AUER s maskami s kandahárem, kevlarovými láhvemi 6,9 1, 30 MPa 

v nomexovém ochranném obalu
3 ks Náhradní vzduchová kevlarová láhev 6,9 1, 30 MPa v nomexovém ochranném obalu
4 ks Hadicový držák v obalu 
1 ks Multidetektor
1 ks Bezkontaktní zkoušečka napětí
20 ks Rukavice chirurgické nesterilní v plastové krabičce s víkem 
4 ks Ruční svítilna s dobíjecími akumulátory a rychlonabíjecími miskami 24 V 
4 ks Plynotěsný protichemický ochranný oděv 
4 ks Podvlékací oblek Rybano pod protichemický oděv,
1 ks Záchytné lano s karabinou v brašně 
lks ventilové lano s karabinou v brašně 
4 ks Pracovní polohovací pás
1 ks Ovládací kabel lanového navijáku s elektropohonem 
1 ks Zastavovací terč 
100m vytyčovací páska 
1 ks Dalekohled 
1 ks prostor pro Termokameru
4 ks Vyváděcí maska Parat (po 2 ks Parat masky v brašně)

V V V

5 ks Reflexní vesta s nápisem HASICÍ v souladu s pokynem č.39 GR HZS CR ze dne
26.9.2009, (velikost XXL)

1 ks Reflexní vesta s nápisem VELITEL ZÁSAHU v souladu s pokynem č.39 GŘ HZS ČR 
ze dne 26.9.2009, (velikost XXL)

1 ks Popáleninový souprava WATER.JEL č.4 
1 ks Hasicí rouška 155 x 200 cm
1 sada Fixační krční límec v obalu (po 1 ks velikost od 1-6)
1 ks VP-40 transportní vyprošťovací plachta v obalu (pro nadměrně těžké osoby,Ego Zlín)
1 ks Přikrývka v obalu
1 ks Nepromokavá PE modrá plachta standard 4 x 6 m s kovovými oky po obvodu
2 ks Bílé prostěradlo
6 ks Držáky na minerální vodu v PET láhvi 1,5 1

4/10



034494
f

2 ks Vyprošťovací nůž na bezpečnostní pásy
1 ks Záchranná a evakuační nosítka \
1 ks Zdravotnický kufr rozměry 52 cm x 36 cm x 19 cm, se zdravotnickým vybavením 
1 ks Nepromokavý obal kulatého tvaru na lezecký materiál (velikost shodná s vakem na \
lano 60 m): I

12 ks Karabina se zámkem a pojistkou zámku s min. pevností 22 kN typu HMS, [
*

2 ks Slaňovací osma velká SMK, \
2 ks Nůž s pevnou čepelí v ochranném pouzdře, (nebo otevíratelný jednou rukou) j
2 ks Ocelová kotvící smyčka se zalisovanými oky s očnicemi
4 ks Textilní plochá smyčka min. pevnost 15 kN, nosnost 22 kN, šířka 28 mm, í
délka 1 m, (

r

1 ks Záchranný postroj, typ evakuační trojúhelník i
1 ks Chránička na lano 70 cm

[I►

1 ks Tyč na bezkontaktní zkoušečku napětí 
1 ks Hliníkový kufřík na měřící přístroje 460 x 330 x 150 mm,

PŘEDNÍ SKŘÍŇ LEVÁ
1 ks Elektrocentrála (zásuvky min. lx 230 V domovní, 1 x 230 V/16 A

průmyslová, 1 x 400 V / 16 A) s měřičem izolačního stavu j
1 ks Zemnící kolík j
1 ks Zemnící kabel 15 m na vidlici 1
1 ks Kladivo 3 kg '
1 ks Reflektor halogenový 500W / 230V s cca 3 m dlouhým kabelem a průmyslovou

zástrčkou !
1 ks Stativ výšky 2,2 m (pro reflektor halogenový 500 W / 230 V) I
2 ks Prodlužovaní kabel 230V, 25 m na navijáku
1 ks Rozváděč 3 x 230V

:

1 ks Propojovací kabel lm - domovní zástrčka 230V (samec) na průmyslovou, 
zásuvku 23 0V

1 ks Propojovací kabel lm - průmyslová zástrčka 230V (samec) na domovní zásuvku ;
230V i

1 ks Kanystr 10 1 s nalévacím hrdlem
2 ks Stabilizační kaskádovité klíny s posuvnou podkladní deskou j
1 ks Kovový zakládací klín pod kola (od podvozku Tatra)
1 ks Přímočará pila, 230 V v přepravním kufru o rozměrech 650 mm x 300 mm x 120 mm j
1 ks Ponorné čerpadlo 230 V bez plovákového spínače s vývodem DIN 52,

• • . .191/2016;

V A v

střední skrin leva
3 ks Izolovaná požární hadice 42 mm x 20 m, - hadice v kotouči v hadicovém 

boxu fixovat černým popruhem s označením typu hadice = oranžové C 
3 ks Izolovaná požární hadice 52 mm x 20 m, - hadice v kotouči v hadicovém boxu Jixovat 

černým popruhem se označením typu hadice = žluté C 
6 ks Izolovaná požární hadice 75 mm x 20 m, hadice v kotouči v hadicovém boxu fixovat 

černým popruhem s označením typu hadice = bílé B 
1 ks Koš na hadice 75 z lehkého kovu, v každém koši 2 ks izolovaná požární hadice 

75 mm x 20 m,
1 ks Koš na hadice 52 z lehkého kovu, v každém koši 2 ks izolovaná požární hadice 

52 mm x 20 m,
1 ks Clonová proudnice 52 s uzávěrem AWG

5/10



034494

1 ks Proudnice 52 s uzávěrem (plnoproudová) AWG
1 ks Proudnice 75 s uzávěrem (plnoproudová) AWG
2 ks Kombinovaná proudnice 52 Turbosupon
1 ks Rozdělovač
1 ks Klíč na hadice a armatury 75/52
1 ks Pěnotvorná proudnice na střední pěnu (turbo + střední pěna) 
1 ks Proudnice na střední pěnu AWG 
1 ks Přetlakový ventil AWG 75
1 ks Sběrač 110/2x75

ZADNÍ SKŘÍŇ LEVÁ
1 ks Klíč k podzemnímu hydrantu 
1 ks Hydrantový nástavec 
1 ks Přenosný hasící přístroj S 5
1 ks Přenosný hasící přístroj PG 6
2 ks Přechod 75/52
1 ks Přechod 52/25
2 ks Izolovaná požární hadice 75x5 m (na doplňování)
1 ks Klíč k nadzemnímu hydrantu
2 ks Klíč na sací hadice 125/75

Plastová přepravka Schafer 600 mm x 400 mm
2 páry Rukavice proti tepelným rizikům do 600 stupňů Celsia 
1 ks Komínový ježek s řetízkem 20 m na vidlici 
1 ks Ořech na klíč k podzemnímu hydrantu 20 mm x 20 mm
1 ks Ořech na klíč k podzemnímu hydrantu 38 mm x 38 mm
4 ks Objímka na izolovanou požární hadici 52
4 ks Objímka na izolovanou požární hadici 75
2 ks Objímka na izolovanou hadici 42
5 ks Těsnění pro izolovanou požární hadici 52 
5 ks Těsnění pro izolovanou požární hadici 75

Plastová přepravka Schafer 600 mm x 400 Ulil
1 ks
1 ks 
10 ks
2 ks 
1 ks 
1 ks 
1 bal

Smetáček na dekontaminaci
Detergent, jar na dekontaminaci, láhev 0,5 1
Pytel PVC cca 70 x 110 cm
V

Cemá tenká folie na ex. 2x2 m
Uzavíratelný vak ex. cca 2x 1 m s uchy po stranách, zavírání zdrhovadlem 
Tekuté mýdlo 500 ml 
Papírové ručníky

Plastová přepravka Schafer 600 mm x 400 mm
1 ks Hasák velikosti 1 “
1 ks Nůžky na plech
1 sada Klíčů k uzavírání plynu, velikost 14, 17, 19, 22, 24, 27 
1 ks Těsnící hmota Plug n sil 0,5 1, (nebo Plug n dike)
1 pár Gumové rukavice č.10 s pěti prsty, odolné proti kyselinám, louhům 
1 ks Těsnící hmota dvousložková Duotmel

6/10



* * I .191/201

034494

1 ks 
1 ks

5 ks

5 m 
20 ks 
20 ks

Těsnící páska (10 m)
Sáček (např. na objímky) s havarijními třmeny GEBO = 1 ks imbus 6 mna, 
po 1 ks rozměr 2, 1,5, 1, 3/4, 1/2, 3/8 palce
Dřevěné kuželové ucpávky z měkkého dřeva na provizorní těsnění potrubí od průměru 
3/8 palce až 2 palce (ostrý kuželový náběh)
Pozinkovaný drát průměr 0,5 mm - 0,8 mm 
Hřebíky 60 mm v plastové krabičce s víkem 
Hřebíky 100 mm v plastové krabičce s víkem

Plastová přepravka Schafer 600 mm x 400 mm
1 ks Průtokový kartáč na mytí s hadicí 25 x 10 m a koncovkou 25 mm 
1 ks kanadská džberová stříkačka

v v V

zadní sksin
1 ks Klíč na hadice a armatury 75/52 
1 ks Rozdělovač 
1 ks Ejektor stojatý
1 ks Vysokotlaká hadice Haberkorn 60 m, opatřena kladkovým všesměrovým vodícím 

rámem a pružným zpevňovacím úpletem za vysokotlakou proudnicí 
1 ks Vysokotlaká proudnice AWG
1 ks Pěnotvorný nástavec pistolové vysokotlaké proudnice AWG 
1 ks Přechod 110/75 
1 ks přenosný přiměšovač vč. savičky

V / V

ZADNÍ skrin prava
Plastová přepravka Schafer 600 x 400 mm
1 ks Ocelové lano oko x oko dlouhé 10 m, průměr 10 mm 
1 ks Ocelové lano oko x oko dlouhé 5 m, průměr 10 mm
1 ks Ocelové lano oko x oko dlouhé 1 m, průměr 10 mm
2 ks Cep průměr 12 mm, dlouhý 20 cm, ve tvaru L
1 ks Lanová ldadka SRL — F13, 2 t
2 ks Lanová spojka (třmen) HA 1, 3 250 kg
2 ks Popruh min. 0,5 m s račnou a háčkem, široký max.3 cm, cca 3 kN 
2 ks Popruh min. 4 m s háčkem, druhý konec rovný pro zastrčení do račny, 

široký max. 3 cm, cca 3 kN
Lezecké vybavení:
2 ks Nízkoprůtažné lano s opláštěným jádrem typu A 30 m, statické průměr 11 mm, 
2 ks Nepromokavý obal kulatého na lano 30 m
1 ks Nízkoprůtažné lano s opláštěným jádrem typu A 60 m, statické průměr 11 mm,
1 ks Nepromokavý obal kulatého tvaru na lano 60 m
2 ks Zachycovací postroj

V r V

střední skrin prava
1 ks Přetlakový ventilátor hurrican MT236 (52*53*58cm)
1 ks Sada vakuové matrace s taškou 
1 ks Sada vakuových omyvatelných dlah s taškou
1 ks Otvírač dveří a střihač pedálů s ruční pohonnou jednotkou + 1 ks kladivo lkg

7/10



034494

1 ks Fixátor hlavy Contour, barva modrá, hmotnost 1,5 kg, (1 ks základová deska,
2 ks boční fixační polštář, 1 ks vyjímatelný deskový polštář pro pediatrické použití, 

2 ks fixační pásky, 2 ks velcro páska pro fixaci základové desky)
2 ks Suchý oblek vel. XL
2 ks Podvlékací oblek Rybano pod suchý oblek, velikost XXL 
2 páry Neoprénová obuv typ vel. 10 
2 páry Neoprénové rukavice vel. XL 
1 ks Plovoucí čerpadlo

PŘEDNÍ SKŘÍŇ PRAVÁ
1 ks Hliníkový kufřík 460 x 330 x 150 mm s páčícím nářadím:

1 ks kombinované kleště,
1 ks štípací kleště,
1 ks průbojník,
1 ks kladívko 0,5 kg,
1 ks komínový klíč,
2 ks páčidlo (monterpáky 48 cm),
1 ks plochý izolovaný šroubovák 05 x 3,0 x 75,
1 ks plochý izolovaný šroubovák 1 x 5,5 x 125,
1 ks plochý izolovaný šroubovák 1,2 x 6,5 x 150,
1 ks křížový izolovaný šroubovák PH 1 x 80,
1 ks křížový izolovaný šroubovák PH 2 x 100,
1 ks křížový izolovaný šroubovák PPI 3 x 150,
1 ks univerzální klíč na rozvaděče LK 1,
1 ks kapesní nůž,
1 ks sada plochých klíčů 8-10, 9-10, 11-12, 13-16, 14-17, 19-22,
1 ks řezač na sklo, (diamant),
1 ks dveřní klika,
1 ks planžeta,
1 sd souprava otvírač zaklapnutých dveří tzv. velká sada:

3 ks otvírač se šikmou hranou, 
1 ks otvírač s výřezem,
1 ks malé kladívko,
1 ks malé páčidlo,
1 ks planetová špachtle,
1 ks klíč FAB,
1 ks vylamovač FAB

1 ks 
1 ks 
5 ks 
1 ks

1 ks

1 ks 
1 ks
1 ks
2 ks 
1 ks

Výstražné oranžové světlo 
Vytyčovací páska (role 500 m)
Výstražný dopravní kužel 380 mm
Ruční pohonná jednotka hydraulického vyprošťovacího zařízení LUKAS s hadicemi 5 
m včetně rychlospojek
Motorová pohonná jednotka hydraulického vyprošťovacího zařízení LUKAS s
dvojitým navijákem s hadicemi o délce 20 m a klikou
Teleskopický rozpínací hydraulický nástroj
Nůžky hydraulického vyprošťovacího zařízení
Rozpínací nástroj hydraulického vyprošťovacího zařízení
V

Řetězové úvazky hydraulického vyprošťovacího zařízení 
Ruční vyprošťovací nástroj VRVN 1 včetně držáku



/

191/2016
034494

2 ks 
1 ks 
1 ks 
1 ks 
1 ks

1 ks 
1 ks 
1 ks
1 ks
2 ks 
1 ks 
1 ks

2 ks 
1 ks 
1 ks 
1 ks 
1 ks 
1 ks
1 ks
2 ks 
1 ks

Vyprošťovací nůž na bezpečnostní pásy 
Řezací nástroj Glass-ex.
Ochranný průhledný PVC štít Holmatro 900 x 500 mm se 4-mi úchyty
Zachycovač airbagu řidiče (LUKAS) na průměr volantu 35-39 cm
Zachycovač airbagu řidiče (LUKAS) na průměr volantu 40-45 cm
oba zachycovače jsou uloženy v plastovém kufříku o rozměrech 400 x 300 x 110 mm
Zachycovač airbagu spolujezdce (LUKAS)
Krabička s nářadím k motorové a rozbrušovací pile:
Motorová řetězová pila (HUSQVARNA 372XP)
Obracecí dřevorubecká lopatka dlouhá 77 cm 
Dřevorubecký klín z polyamidu 
Rozbrušovací pila Partner K950 Active
Kotouč BSL Supreme (300 mm x 22,2 mm) s diamantovými zrny navařovanými ve 
vakuu, tento kotouč je nasazen v rozbrušovací pile 
Kotouč na ocel (300 mm x 22,2 mm)
Kotouč na beton (300 mm x 22,2 mm)
Kotouč katastrofic (300 mm x 22,2 mm)
Dvoukomorový plastový kanystr na benzín 6 1 a olej 2,5 1 s nalévacím hrdlem 
Ploché páčidlo (70 cm)
Pákové kleště velké, (řezač svorníků 630 x 145 x 41 mm)
Páčidlo Hooligan 91,4 cm (Paratech) v leštěném provedení se standardní páčící čelistí
Hasičská sekerka malá
Pákové nůžky el. izolované 500 V
Požární sekera bourací1 ks
v

1 ks Stípací sekera, násada dlouhá cca 70 cm 
1 Sada pneumatických zvedacích vaků:

1 ks Zvedací vak 2,8 t, ZV 3/13(Rubena)
1 ks Zvedací vak 5,71, ZV 6/15 (Rubena)
1 ks Zvedací vak 9,6 t, ZV 8/18 (Rubena)
1 ks Zvedací vak 20,2 t, ZV 19/27 (Rubena)
1 ks Zvedací vak 30 tun 
1 ks Vzduchová kevlarová láhev 6 1, 30 MPa 
1 ks Redukční ventil 20,30/0,8 MPa 
1 ks Tlaková hadice dlouhá cca 2 
1 ks Ruční dvojitý pojistný a ovládací ventil
1 ks Plnící hadice červené barvy se dvěma rychlospojkami dlouhá 10 m 
1 ks Plnící hadice modré barvy se dvěma rychlospojkami dlouhá 10 m,
1 ks Uzavírací nástavec (hadice s ventilem) červené barvy dlouhá cca 50 cm,
1 ks Uzavírací nástavec (hadice s ventilem) modré barvy dlouhá cca 50 cm
1 ks Opěrná podkladní deska z voděodolné překližky cca 20 x 20 x 2 cm
1 ks Opěrná podkladní deska z voděodolné překližky cca 30x30x2 cm
1 ks Opěrná podkladní deska z voděodolné překližky cca 35x35x2 cm
1 ks Opěrná podkladní deska z voděodolné překližky cca 55x55x2 cm
1 ks Opěrná podkladní deska z voděodolné překližky cca 65 x 65 x 2 cm

1 ks Plastový kufřík s redukčním ventilem a plnící armaturou pro záchranné nafukovací 
saně RS 5 Paratech, rozměry kufříku 270 x 230 x 100 mm

HORNÍ PLOŠINA
4 díly Zásahový a záchranný nastavovací hliníkový žebřík dle ČSN EN 1147:2001 pro 3

9/10



034494

osoby, (1 díl spodní, 3 díly nasunovací)
1 ks Trhací hák dřevěný (dvoudílný)
1 ks Dřevěný hranol 180x10x10 cm, na obou stranách opatřený textilním uchem
1 ks Silnostěnná trubka světlost 40 mm, délka 2m
2 ks Hadicový můstek
2 ks Nádoba (sud), o objemu min. 50 1 se širokým víkem na sorbent, průměr nádoby cca 

40 cm, max. výška nádoby 60 cm 
1 ks Sací nástavec na pěnidlo 
1 ks Tažná tyč, délka 2,5 m průměr ok 40 mm

BEDNA VELKÁ
1 ks Kanálová rychloucpávka 91 x 91 cm
1 ks Nádoba na úkapy z nerezového plechu se sklápěcími uchy na kratších stranách

(rozměry 700 mm x 350 mm x 125 mm)
2 ks Cestářské koště (rýžové)
1 ks Vidle
3 ks Lopata (kovová, plochá)
2 ks Krumpáč
1 ks Hákové páčidlo 120 cm 
1 ks Kopáč
1 ks Motykosekera (upevnit na podélnou přepážku uvnitř do bedny)
1 ks Rýč (upevnit uvnitř na přední stěnu bedny)
1 sad Savice o celkové délce 10m vč sacího koše 
1 ks kbelík 10 1
1 ks Pěnotvorná proudnice na těžkou pěnu P 6 (upevnit na víko uvnitř do bedny)

1 ks Univerzální teleskopická souprava Fireman T, FMT 5,5 Standard, 
(kombinace trhací hák / kopí, malý manipulační hák, zubatá škrabka, pilka 
ocaska Bahco 380 mm, pytel na nástroje malý), Fireman upevnit na víko 
uvnitř do bedny

BEDNA MALÁ (přesahující nástavbu směrem ke kabině)
1 ks Povodňový vak, 550 x 550 x 300 mm, 

ve vaku se nachází:
1 ks záchranná vesta velikosti XL dle ISO EN 12402-5 se vztlakem 

min. 120 N, a píšťalkou
1 ks záchranná vesta velikosti XXL dle ISO EN 12402-5 se vztlakem

min. 120 N a píšťalkou
2 ks vodácká přilba, barva červená dle EN 1385, velikost L,

s rychlonastavitelným upínacím systémem 
1 ks házecí pytlík s plovoucím lanem 20 m 

1 ks Záchranné nafukovací saně pro 5 osob včetně skládacího pádla a
plovoucího lana délka 20 m, průměr 8 mm, rozměry ve složeném stavu 
900 x 450 x 350 mm _______________

10/10


